Generales, Pliego de Condiciones

Particulares, Pliego de Especificaciones

Técnicas Particulares, Planos y Anexo I-

Convenio, obrantes a fojas 42/106,

compatibilizado con el obrante a fojas 3/32;

cuyo presupuesto oficial asciende a la suma

de $ 7.562.760,00 (Pesos Siete Millones

Quinientos Sesenta y Dos Mil Setecientos

Sesenta) .

Que, la referida obra que se licita

en el marco del Convenio Específico del

Programa Nacional de Uso Racional y

Eficiente de la Energía (PRONUREE), Plan

de Eficiencia Energética en el Municipio de

Corrientes de la Provincia de Corrientes,

[...]

en la Ordenanza de Obras Públicas Municipal

Nº 3581 y su reglamentaria Nº 898/09.

Que, lo solicitado –por su destino-

encuadra en los términos de la Ordenanza Nº

3581 y su modificatoria Ordenanza Nº 4697/

2008, y que atendiendo a su monto de $

7.562.760,00 (Pesos Siete Millones

Quinientos Sesenta y Dos Mil Setecientos

Sesenta), conforme lo dispuesto en su

Reglamentaria Resolución Nº 898/09 y sus

modificatoria Nº 146/11, puede efectuarse por

medio de Licitación Pública.

Que, para contratarse por Licitación

Pública se deberá publicar en el Boletín Oficial

y en un diario local durante 3 (tres) días